
tPl<À0l01**016

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ -  ESTADO DO CEARÁ - AVISO DE 
ADENDO AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° T.P 0706.01/2017SMC -  
TOMADA DE PREÇOS. A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Cariré, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimento dos interessados ADENDO.àe correção do edital convocatório. Motivo: 
Correção do edital em relação as especificação constantes no ANEXO I (TERMO DE 
REFERÊNCIA), no que se refere ao item 4.2.5.2.1. Fica alterada a data de abertura 
para o dia 07.07.2017 as 09:00hs. O Adendo encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da CPL e no sitio http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/. Cariré-Ce, 
20 de Junho dè 2017. Antonia Regilene Aguiar De Carvalho -  Presidente da CPL.

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N -  Centro -  Cariré -  Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 /  Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeituramcarire@gmâil.com

http://www.tcm.ce.qov.br/licitacoes/


^ N E / V >

DIARIO OFICIALDO ESTADO SERIE 3 ANO IX N°115 FORTALEZA, 21 DE JUNHO DE 2017 ?
T JT T

Estado do Ceará - Município de Fortim - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 07/07/20 17) às 
0Sh30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade TVP. 
N" 2006.01/2017-SMDU, cujo objeto. Contratação de prestação de serviços de engenharia para reforma da pavimentação em paralelepípedo e 
pedra tosca em diversas Ruas do Município de Fortim-Ceará. Tipo menor preço global. O Edital estará à disposição na CPL nos dias úteis no horário 
de 08h00min às 12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Neto de Castro.

Estado do Ceará - Município de Fortim -Aviso'de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 10/07/2017, às 
08lt30min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D; n“ 40 -  Centro -  Fortim/CE, abrirá licitação na modalidade T. P. 
N" 0906.01/2017-SMS, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de engenharia para construção do Prédio da Vigilância Sanitária, junto 
à Secretaria Municipal dé Saúde do Município de Fortim - Ceará, com recursos oriundos do Ministério da Saúde. Tipo menor preço global. O Editai 
estará à disposição na CPL nòs dias úteis no horário de OShOOmin às 12h00min e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro.

EXTRATO DO ADITIVO 01/2017 AO CONTRATO N'1 12/2016 -  CONTRATANTE: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO 
-  IDT. CONTRATADA: E. A. DE SOUZA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. VALOR: O valor do Contrato será acrescido de RS 8.869,50. 
ORIGEM DOS RECURSOS: Adequação das rubricas prevista na cláusula quarta do contrato original. RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais 
cláusulas e condições do Instrumento original. DATA E ASSINANTES: 01/06/2017. Àntonio Gilvan Mendes de Oliveira - Presidente do IDT e 
Cleidemar Vieira Bezerra - Representante Legal.

i ífíiJcH $ $ $  í} : ^ #

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -  AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO -  A Comissão 
Permanente de Licitação comunica aos interessados que, por determinação das Unidade Gestoras do Município de Senador Sá, que o Pregão 
Presencial N° 01.018/2017-PPRP, Cujo Objeto é o Registro de Preços visando a aquisição de materiàl de consumo destinados as diversas secretarias 
do Município de Senador Sá-ÇE, será Revogada, Maiores informações na Comissão de Licitação, no Endereço Av. 23 de Agosto, S/N, Centro -  
Senador Sá -  CE, 20 de Junho de 2017. Francisco Rumennigge Praxedes da Silva -  Pregoeiro.

ESTADO DO CÊÀRÃ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE C ARI RÉ -  AVISO DE ADENDO ÁO EDITAL -  TOMADA DE PREÇOS N° T.P 
0706.01/2017SMC -  A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE, no uso de suas atribuições legais torna público 
para conhecimento dos interessados ADENDO de Correção do Edital Convocatório. Motivo: Correção do Edital em relação ao item 4.2.5.2.1, Fica 
ALTERADA a Data de Abertura para o dia 07 de Julho de 2017, às 09h. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na Sede da CPL e no 
Sitio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/. Cariré-CE, 20 de. Junho de 2017. Antonia Rcgilene Aguiar de Carvalho -  Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial N“ 12/2017-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa 
Quitéria comunica aos interessados que estará recebendo até às ]4h00min do dia, 03/07/2017, na sala da Comissão de Licitação, sito á Rua Profa. 
Ernestina Catunda, 50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para b Pregão Presencial n“ 12/2ÒI7-SAF, cujo objeto 
é a aquisição e lanches e refeições para as Secretarias Múriicitmis. O edikl poderá sêr obtido. no èndereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 
12h00 e das T4h00min às 17h00min, e no site www.tcm.ce.gov,br/licitacoes, Santa Quitéria-CE, 14 de junho de 2017. Pregoeira.

FSC
wwwíjc.crp

MISTO
Papal produzido 
a partir do fontes 

ratpcns&vols 

,FSC»C126031,

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. PROCESSO DE CHAMAMENTO.PÚBLICO- ATRAVÉS. IDE DISPENSA DE LICITAÇÃO N”. 01/2017-CP. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA MERENDA ESCOLAR. TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA O DIA 12 DE 
JULHO DE 2017, AS 08:30 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO NÂ SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL, ICÓ -  CE, 20 DE 
JUNHO DE 2017. CLAIJDIO; FERREIRA DOS SANTOS - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de licitação comunica aos interessados que no próximo dia 04 de julho 
dc 2017, às 11:30 horas (horário local), que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n* ST-PP002/17, cujo objeto é 
Aquisição de. fornecimento de alimentação para suprir as necessidades da Secretaria de Trábalho e Assistência Social de Nova Russas. O Edital 
completo encontra-se a.disposição dos interessados dás 08:00 às 14:00 horas, na.sala de licitações na Rua Pê. Francisco Rosa, 1.388, Centro, Nova 
Russas/CE. 21.06.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Nova. Russas. À Comissão de iic.itação corrmmca aos interessados :que no próximo dia 04 de julho 
de 2017 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N? GM-PP014/17, cujo objeto é a prestação de serviços de 
lavagem de veículos para atender as demandas dás Unidades Administrativas do Município de Nova Russas. Cópias do Edital, Serviços e Informações, 
poderão ser adquiridos no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações à Rua Padre Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova Russas, 
21.06.2017. Paulo Sérgio A ndrade Bonfim - Presidente da CPL. „

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Antonio 
José Sousa S.ilva - Me. Objeto: Registro de Preços‘para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde. Pregão Presencial n° 13.005/2017 - PPRP. Valor Global: R$ 131.436,00 (cento e trinta e um mil quatrocentos e trinta e seis 
reais). Vigência: 31.de dezembro de 2017. Signatários: . Ronmlo de Ofivçira Coelho e Aáfqjpo José Sousa Silva. Data da Assinatura: 14/06/2017. 
Romulo de O liveira Coelho -  Secretário da Saúde. .

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Áquiraz - Aviso de Licitação Fracassada -  Concorrência N° 2017.04.20.002. A Presidente da 
Comissão de Licitação do Município de Aquiraz torna público que a licitação acima citada, .que tem cómo o objeto: Locação de máquinas e caminhões 
para atender as necessidades da Secretaria de ínfraestrutura, foi considerada fracassada, tendo em vista a desclassificação das empresas participantes. 
Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às ,12h00min. Aquiraz, CE, 19/06/2017. M arta Rejane Marques Pinheiro- 
P residen te .

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/licita%c3%a7%c3%b5es
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/



